[image: image1.png]PROTOCOLO 27578/2016 - 29/03/2016 10:22

INDICAÇÃO N° 739/2016
           ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA OU MANUTENÇÃO DA RUA ANÍSIO CONSOLINE PRÓXIMO AO N°13 NO BAIRRO ENGENHO D’ÁGUA FASE 1, CONFORME ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o estado íngreme em que se encontra a rua deste bairro tem sido motivo de diversos transtornos aos seus moradores, inclusive as pessoas com deficiência física;

 CONSIDERANDO que as elevações, depressões problemas como buracos, que acabam oferecendo riscos de acidentes e danos materiais aos veículos automotores.
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimentais desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras que execute a pavimentação asfáltica ou manutenção da Rua Anísio Consoline próximo ao N°13 do Bairro Engenho D’Água fase 1, a fim de proporcionar maior conforto aos moradores do local e a melhoria da qualidade de vida dos mesmos.

Portanto, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais, aguarda-se atendimento desta indicação no menor lapso de tempo possível.

                          SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2016.

    THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

     Vereador – PSDB